
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  34 DEL  04-06-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE SUL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - ADESIONE
COMPARTECIPAZIONE AL RIMBORSO ALLE AZIENDE DI TRASPORTO DEI MINORI
INTROITI DERIVANTI DALLA VENDITA DI TITOLI DI VIAGGIO A TARIFFA AGEVOLATA
ANNO 2020 (L.R. N.45/98 - D.G.R. N. 1050 DEL 30/07/2018 - D.G.R. 75 DEL
28/1/2019).

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di giugno alle ore
17:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BROGLIA VANDA SINDACO P
ANTOGNOZZI ROLANDO VICESINDACO P
COMPAGNONI MONIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BROGLIA VANDA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

DELIBERA

Il documento istruttorio allegato in calce alla presente deliberazione,
forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di aderire alle diposizioni stabilite dalla Regione Marche in materia di
agevolazioni tariffarie sui servizi di TPL regionale, prevedendo la
compartecipazione del Comune di Sant’Angelo in Pontano alla copertura dei
minori introiti per le aziende derivanti dalla vendita di titoli di
viaggio a tariffa agevolata nella misura del 5% del costo complessivo.

Di dare atto che l’importo da impegnare a carico di questo Comune per
l’anno 2019/2020 (PERIODO 1/9/2019 – 31/8/2020) è pari ad € 169,93.

Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi Sociali e del Servizio
Finanziario di provvedere all’impegno della spesa per l’importo sopra
indicato.

Di comunicare alla Regione Marche gli estremi degli atti di impegno
assunti.

INOLTRE,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed
unanime votazione resa in forma palese

DELIBERA

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.  267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;
L.R. n. 45/98;
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1050 del 30/7/2018 E 75 del
28/01/2019;
Decreto Dirigente PF TRASPORTO PUBBLICO LOCALE, LOGISTICA E VIABILITA’ N.
190 del 8/2/2019

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA

Vista la L.R. n. 45/98, che all’art. 24, comma 1, lett e) attribuisce
alla Giunta Regionale il compito di disciplinare il sistema delle
agevolazioni tariffarie sui titoli di viaggio per alcune categorie di
utenti classificabili come “socialmente deboli”;

Vista la Deliberazione n. 1050 del 30/7/2018 con cui la Giunta Regionale
ha approvato il sistema delle agevolazioni tariffarie nel TPL per il
periodo 1/9/2018 – 31/8/2020, dettando criteri e modalità di concessione
dei benefici e di compensazione dei minori introiti per contributi
all’utenza per la vendita di abbonamenti agevolati;

Dato atto che la predetta DGRM prevede anche che i Comuni dovranno
impegnare le quote di loro competenza entro il 30/06 di ogni anno.
Qualora al 31/08 (termine periodo) la quota precedentemente impegnata
risultasse inferiore a quella definitiva, il Comune interessato dovrà
provvedere ad integrare l’impegno già previsto entro il 15/10. Le quote
di competenza dei Comuni dovranno essere trasferite alla Regione entro il
31/10 di ogni anno. Tali quote saranno assegnate e liquidate ai Gestori
con decreto del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale Logistica
e Viabilità previo incasso delle relative quote dai Comuni. Per i Comuni
che non hanno trasferito la propria quota di compartecipazione del 5%
entro la data ultima del 31/10 di ogni anno potrà essere disposta
l’interdizione al rilascio della certificazione di agevolazione
tariffaria, di cui al precedente punto 5, ai propri residenti o
domiciliati, fino all’assolvimento del predetto obbligo.

Vista la quota di compartecipazione dei Comuni risultante dal sistema
SISTAG per l’anno 2018/2019, dove per il Comune di Sant’Angelo in Pontano
si indica quanto segue:

                        TOTALE RIMBORSO € 3.398,50,
DI CUI:
                          QUOTA COMUNE  €   169,93;
                          QUOTA REGIONE € 3.228,53;

Ritenuto dover provvedere in merito;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Di aderire alle diposizioni stabilite dalla Regione Marche in materia di
agevolazioni tariffarie sui servizi di TPL regionale, prevedendo la
compartecipazione del Comune di Sant’Angelo in Pontano alla copertura dei
minori introiti per le aziende derivanti dalla vendita di titoli di
viaggio a tariffa agevolata nella misura del 5% del costo complessivo.

Di dare atto che l’importo da impegnare a carico di questo Comune per
l’anno 2019/2020 (PERIODO 1/9/2019 – 31/8/2020) è pari ad € 169,93.



Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi Sociali e del Servizio
Finanziario di provvedere all’impegno della spesa per l’importo sopra
indicato.

Di comunicare alla Regione Marche gli estremi degli atti di impegno
assunti.

Di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Colomba Orazi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTAB. ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BROGLIA VANDA                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 18-06-20 al 03-07-20 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai signori
capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del D.L.gs N.267
del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


